sed tamen ab illo quierat. & ante nos. & man
 post nos. A quo sumus. quod sumus. ad que
 uenimus cum fuerimus. Mutantem. non
 mutatum. facientem. non factum. mouen
 tem sed manentem. Et quomodo intellegi
 acarne & sanguine potest. ego sum. quis sum.
 Tu uero idem ipse es. & annu tu non deficient.
 Sed nos ad illos annos cum his pamosis annis
 quid sumus. Et illi quis sunt. Ne tamen
 desperare debemus. Immo enim magnitu
 dine quedam. & excellentia sapientiae
 dixerat. ego sum. quis sum. Et tamen
 ad nos consolandos. ego sum inquit ds abra
 ham & ds isaac. & ds iacob. Et nos ab abra
 ham semens sumus. Et nos quamuis abiecta. qua
 uis terra & cinis in illo speramus. Seruus sum.
 sed propter nos dns noster formam serui
 accepit. Propter immortalis. mori uoluit.
 Propter hoc. exemplum resurrectionis osten
 dit. Ergo speremus nos uenturos. ad an
 nos stantes. in quibus non erit cuius solis per
 aguntur dies. sed manet quod est. sicut est.
 Quia hoc solum uerum est. Nos autem utrum
 aliquando ibi esse possimus. die. audi. &
 uide utrum debeat desperare. Audi quod
 sequitur. Filii seruorum tuorum in ha
 bitabunt. Ubi habitabunt nisi in annis
 non deficientibus. Filii seruorum tuorum
 inhabitabunt. & semen eorum in seculum
 dirigetur. In seculum seculi. in seculu
 aeternum. in seculu manens. Sed filii in
 quid seruorum tuorum. inueniendum ne nos
 seruidissimi. & filii nri. ibi futuri sint.
 non nos. Aut si nos filii sumus seruorum
 quia filii sumus apostoloru quid dictu
 ri sumus. Que nam tande audacitate in
 felix filioz subnascantium. & renascena
 successione gloriantium quae audeat
 dicere. nos ibi erimus. apostoli ubi non er.
 Absit hoc a pietate filioz. absit a fide par
 uulorum. absit ab intellectu gra
 dum. Ibi erunt & apostoli. Ardeat.

precedunt. agnoscuntur. Quare ergo filii
seruorum tuorum. & non de conpendio ser-
uitui. Et illi seruitui. & filiorum seruitui.
& istorum filii. nepotes illorum. quid nisi ser-
uitui. Omnes conpendios includeres. si dice-
res seruitui inhabitabunt. Uideamus quid
nos uoluerit ammonere. Et enim quiddam
gestum prioribus seculis per quadraginta
annos filii isrl. traxerunt in heremo nullus
eorum intravit in terram pmissionis. sed filii
eorum. Intrarunt sane quia ita recorda-
mur. nisi fallor duo. Ceteri non intrarunt.
De tot milibus duo laboratum est. cum eis
tantum. sed dñs non laborat. Certe labo-
raluerunt serui ipsius. Quanta protulit
quanta audiuit moyses p hominibus non
intraturis in terram pmissionis. Intrarunt
filii eorum. quid significat. Intrarunt no-
ui homines. non intrabunt ueteres. Inde
tamen intrarunt duo. unus & unitas. tam
quam caput & corpus. xps & ecclia. cum om-
ni illa nouitate. id est filiorum. Ergo filii
seruorum tuorum inhabitabunt. Filii seruo-
rum opera seruorum sunt. Nemo ibi habitabit.
nisi p opera sua. Quid dicitur est. filii ha-
bitabunt. Nemo gloriatur se habitatu-
rum si dicit seruum dñi & opera non habet.
Non enim habitabunt nisi filii. Quid est
ergo filii seruo-
rum tuorum inhabitabunt. Serui p opera sua inhabitabunt. Serui p
filios suos inhabitabunt. Noli ergo esse
sterelis siuis habitare. prae mitte facus
quos sequaris. prae mittendo non offeren-
do. Filii tui te ducant ad terram pmissi-
onis. terra uiuentium. non morientium.
Cum hic uiuis in hac peregrinatione illian-
te cedant. Suscipiente te. ppter refectio-
nem carnalem. filius ante cessit. iacob ad
aegyptum. & ait patri suo & fratribus suis.
Ego praeueni prae parare uobis escas. Prae-
cedunt ergo filii tui. prae cedant ope-
rata. Quales filios pmisseris tales sequeris.

EXPLICIT TRACTATUS DE PSALMO C. I.
INCIPIT TRACTATUS DE PSALMO CII.

Inomni munere dñi dñi. in omni eius consolati-
one. in omni correptione. in gratia quam
donare dignatus est. in indulgentia qua
nobis non hoc reddidit. qd debebat. in omni-
bus operibus eius.
Benedicat anima nra dñm. Hoc enim can-
tatumus. Inde incipit psalmus. de quo
loquimur. donante ipso quod possumus.
quem nra anima benedicit. Unusquisq;
nr̄m excitet. & exortetur animam suam.
& dicat ei. Benedic anima mea dñm. &
omnes nos. & qui ubiq; sunt fr̄s. in xpo. unus
homo. cuius caput in gloe. exortetur ipse
unus homo animam suam. & dicat ei. Bene-
dic anima mea dñm. Obaudit. obtempe-
rat. facit. hoc psuadetur ei. non ex donis
nr̄is. sed ex illius. quem benedicit anima nra.
Suscepit enim psalmus iste ostendere nob.
quare benedicat anima nra dñm. Quasi
ei respondisset anima sua. quare mihi di-
cis. benedic dñm. Audiamus ergo. audiat
ipsa anima nra. Consideret omnia quib;
excitetur. ne pigra sit in benedictione dñi.
Et uideat. an iustum sit quod ei dicitur.
Benedic anima mea dñm. Uideat. si debet
aliud benedicere ppter dñm. Benedic in-
quit anima mea dñm. Respondit hoc expres-
sius. dicit quod dixerat. benedic anima
mea dñm. & omnia interiora mea nomen
sem̄ eius. Puto quia non ad interiora
corporis loquitur. puto eum non hoc dice-
re. ut pulmo noster iecor. & si quas sunt
intestina carnis erumpant in uocem be-
nedictionis dñi. Est quidem pulmo ieco-
ris nr̄i. quasi follis quidam anhelantis
sp̄m recipere. Quasi concepta aeris in uo-
cem & sonum exprimitur. cum uerba
digerimus. Nec potest uocis aliquid
sonare ab ore nr̄o. nisi quod pulmo ex-
pressus emiserit. Sed non hinc agitur.

Hoc totum ad aures hominum; habet aures
 dñi. habet sonum cor. Interiora sua allo
 quitur homo. ut benedicant dñm. & dic
 eis: Omnia interiora mea nomen sem eius
 benedicite; Queris quae sunt interiora
 tua. ipsa animata; Quod ergo ait.
 benedic anima mea dñm. hoc ait. omnia
 interiora mea. nomen sem eius. Sub au
 ditur enim. benedicite; Clama uoce. sicut
 homo quia audit. sile uoce. quando
 non est quia audit; Interiora tua num
 quam deest quia audit; Itaq. sonabat
 iam dudum benedictio de ore nro. & haec
 ipsa uerba cantabamus. benedic anima
 mea dñm. & omnia interiora mea nom
 sem eius; Quantum satis fuit temporis
 aptauimus & siluimus. numquid interi
 ora nra silere debent ab benedictione
 dñi; Alternatim p tempore sonus uocum.
 pp & uia sit uox interiorum; cum conuenis
 ad lectam hymnu dicere. sonat uox tua
 laudes dñi; Dixisti quantum potuisti. dis
 cessisti. sonat anima tua laudes dñi; Negoci
 um agis. laudat dñm anima tua; Cibum
 cupis uide quid ait. apostolus; Si uer mandu
 catis uel bibitis. omnia in gloriam di facite;
 Audeo dicere. cum dormis. benedicat ani
 mata dñm; Non te excitat cogitatio fla
 gitii. non te excitat dispositio furta. non
 te excitat condicta forte corruptio;
 Innocentia tua. & iam in dormiente. uox e
 animae tuae; Benedic anima mea dñm.
 & noli obliuisci omnes retributiones eius;
 Benedic in quid anima mea dñm; Quid e
 animata. omnia interiora mea; Bene
 dic anima mea dñm; Repetitio ad exhor
 tationem ualere; Ut autem benedicat
 semp dñm. noli obliuisci omnes retributio
 nes eius; Si obliuisceris. tacebis; Non aut
 poterunt ante oculos tuos esse retributio
 nes dñi. nisi ante oculos tuos fuerint pec
 cata tua; Non sit ante oculos tuos delec

tatio preterita peccati. sed sit ante oculos tuos.
 damnatio peccati; Damnatio peccati tace;
 remissio ad dñm; Haec retribuit dñs ut possis
 dicere; Quid retribuam dño p omnibus
 quae dedit mihi; Hoc enim consideran
 tes martires quorum & iam memoriam
 hodie celebramus. & omnes omnino sei
 qui uitam istam contempserunt & sicut au
 distis in epistola iohannis. animas suas p
 fratribus posuerunt. quae est perfectio cari
 tatis. dicente dño; Maiorem
 caritatem nemo habet quam ut
 animam suam quis ponat p amicis suis;
 Hoc ergo considerantes sei martires contemp
 serunt animas suas hic. ut ibi eas inuenirent;
 Sequentes uerba dñi dicentis; Qui amat animam
 suam perdit eam. & qui perdidit eam pp
 me. in uitam & eternam inueniet eam; uoluer
 enim retribuere; Qui & quid. cui. homines
 ministerium suum usq. ad mortem dōri
 buerunt; Quid. quod ille non donauerit.
 quid dederunt. quod non acceperunt; Re
 tribuit ergo mihi ille uere. qui solus donat. sed
 non retribuit peccatis nostris; Nam retribuo
 tiones nobis aliae debebantur & aliae red
 dite sunt; Noli quid obliuisci omnes retri
 butiones eius; non retributiones. sed retributio
 nes; Aliud enim debebatur. & redditum est
 quod non debebatur; Unde & ille; Quid
 retribuam dño. inquit querit mihi.
 Non ait. quae tribuit mihi. sed quae retribui
 it mihi; Retribuisti tu mala p bonis. retri
 buit ipse bona p malis; Quomodo tu. o ho
 mo dō mala p bonis; qui prius fui blasphemus
 & persecutor. & inuidiosus; Retribu
 isti blasphemias. p quibus bonis; primo quia
 es. sed est & lapis; Deinde quia uiuis. sed
 uiuit. & pecus; Quid retribuam dño. pro
 eo quod sup omnia pecora. & sup omnia uolati
 lia. fecit te ad imaginem & similitudine
 suam; Noli querere quid retribuam.
 similitudinem ipsius illi retribue; Non

plus querit nummum suum exigit; Tu autem
per gratias agendis. p humilitate. p obsequi
o. p cultu religioso. id est p his omnibus bonis.
que debebas dō tuo. p bonis quae accepisti. que
dixi. r & tribuisti blasphemias; Quid ergo
ille. confitere. ignosco; R & tribuo & ego.
sed non quod tibi tribuisti; Tu r & tribuisti
mala p bonis. ego r & tribuo bona p malis.
w Cogita ergo anima omnes r & tributiones dī.
Cogitando omnia mala facta tua; Quam mul
ta mala facta tua. tam multe bonae
r & tributiones eius; Et quid
illi offeres. forte xeniorum. quid
munerum. quid sacrificiorum. quō non ob
liuisceris r & tributiones eius. hoc sacrificio
delectatur; Benedic anima mea dñm.
Sacrificium laudis glorificauit; Immola
dō sacrificium laudis. & redde altissimo uota
tua. Laudarise uult dī. & hoc ut typhicus.
w non ut ille sublimetur; Non est omnino quod
r & tribuere. & quod exigit. non sibi sed tibi
exigit; Tibi perdit. tibi seruiatur; Non hoc ate
amat quod illum auertat. sed quod te ad illū
pducatur; Propter ea querebant martires
deficiebant. quodammodo inueniendo &
dicebant; Quid r & tribuam dño p omnibus
quaer & tribuit mihi; Et non inueniunt
quid r & tribuerent. Nisi calicem salutaris
accipiam. & nomen dñi inuocabo; Quid re
tribues dño; Cogitabas enim & non inuen
ebas; Calicem salutarē accipiam; Quid
calicem salutarē. nonne ipse dñs dedit;
D & uo aliquid r & tribue. si potes; Non dix
rim. ne feceris. noli d & uo r & tribuere. Non
uult te dī d & uo r & tribui; Si detuo r & tribues.
peccatum r & tribues; Omnia enim quae ha
bes. ab illo habes; Tuum peccatum habes;
Non uult sibi r & tribui d & uo. de suo non uult;
Quomodo agricule d & terra. quam semina
uit; si segetem attuleris. de agricule r & tri
buisti; si spinas d & uo; Ueritatem r & tribue.
in ueritate dñm laudas; Si detuo uolueris

menteris; Qui loquitur mendacium de suo
loquitur; Qui loquitur mendacium de suo lo
quitur; Qui loquitur ueritatem. de dī lo
quitur; Quid est autem accipere calicē
salutaris. Nisi passiones dñi imitari; Hoc
martires fecerunt; Hoc superbientibus dix.
& sedes sublimes inquerentibus. & conual
lem plorationis de uitantibus. qui uolebant
sedere unus ad dexteram. alius ad sinis
tram; Quid ergo ait. potestis bi
bere calicem quem ego bibiturus sum;
Iam ergo martyr paratus ad uictimam scām
dicit; Calicem salutaris accipiam; Acci
piam calicem xpī. bibam passionem dñi.
caue ne deficias; Sed nomen dñi inuocabo.
Qui ergo defecerunt dñm non inuocauerunt.
De sua fortitudine. p rumpserunt; Tunc
redde. ut te accepisse. quod reddis memne
ris; Sic ergo benedicat anima tua dño. ut
non obliuiscatur omnes r & tributiones eius;
Audite omnes r & tributiones. Qui propitius sit
omnibus iniquitatibus tuis. qui sariat omnes
languores tuos; Qui redimet te de corruptio
ne uitae tuae. qui coronat te in misericor
dia & misericordia; Qui sariat in bonis
desiderium tuum renouabitur sicut a qui
le iuuentus tua; Ecce r & tributiones;
Quid debebatur peccatori. nisi supplicium;
Quid debebatur blasphemo. nisi gehenna
ignis ardentis; Non ipsa r & tribuit. Nec
pauescas. nec horrescas. ne sine amore
timeas; Noli obliuisci omnes r & tributiones
eius bonas; Et mutare iam. nec experiaris
r & tributiones eius. malas; Si iustas. non malas
Ate ergo mala. ad dō autem. nec haec que pate
ris malas sunt; Si enim iustas sunt. bonas sunt;
Sed tibi haec patienti malas sunt; Non uis ut ma
lasint tibi. quae iustas sunt dī. non sint mala
in conspectu dī iniquitas tua. non enim cessauit
uocare. aut uocatum neglexit instruere.
aut instructum cessauit perficere. aut p
fectum neglexit coronare; Quid dicis

quia es peccator. conuertere & accipe retri-
butiones istas. Propitius sit omnibus iniqui-
tatis tuis. Post remissionem peccatorum
corpus infirmum geris. necesse est sint quedam
desideria carnalia. quae te tollent. & quae tibi
suggerant delectationes illicitas. De langore
tuo ueniunt. Adhuc enim infirmam carne
geris. Nondum est absorpta mors in uictoria.
Nondum corruptibile hoc induit incorrupti-
onem. Adhuc quibusdam perturbationibus
etiam ipsa anima quatitur. Post remissionem
peccatorum. adhuc in periculis temptationum
uersatur. Quibusdam suggestionibus delec-
tatur. Aliquando quibusdam consentit.
capitur. Langor est. sanat & omnes languo-
res tuos. Sanabuntur omnes languores
tui. nolite timere. Magni sunt iniqui. sed
maior est medicus. Omnipotenti medico non
nullus languor insanabilis occurrit. Tan-
tum tu carere te sine. manus eius ne repellas.
Nouit quid agat. Non tantum delecteris cum
fouet. sed etiam toleres cum secat. Toleras
medicinalem dolorem. futuram cogitans
sanitatem. Uide frater mei in istis languori-
bus corporis. quanta homines tolerant.
ut paucos dies uicturi moriantur. Et
hos paucos dies incertos. Multi enim post to-
lerantiam magnam dolorum cum a medicis
secarentur. ut inter manus medicorum mor-
tuisint. aut iam sani. inruente aliqua egrit-
tudine defuncti sunt. Si tam sibi propter quod
mortem sperarent. illos inmensos dolores
susciperent tolerandos. Tu non toleras ad
incertum. Qui pro misit sanitatem non potest
falli. Fallitur medicus aliquando. & pro-
mitte sanitatem de corpore humano. Quare
fallitur. quia hoc non curat. quod fecit.
Disfecit corpus tuum. disfecit animam tuam.
Nouit quem ammodum recreet. quod creauit.
Nouit quem ammodum reformet. quod ipse
formauit. Tutantum sub manibus medici
esto. Odit enim repellentem manus suas.

Non fecit hoc in medici hominis manibus. seliga-
re uolunt homines & secari. Datur pro in-
certa sanitate. certum dolorem. magnam
mercedem. Nite quem fecit. & certus curat
& gratis. Ferto ergo manus eius. O anima que
benedicis eum. non obliuiscens omnes retri-
butiones eius. Sanat enim omnes languo-
res tuos. Qui redimit de corruptione uitam
tuam. Inde sanat omnes languores tuos.
quia redimet de corruptione uitam tuam.
Ecce corpus quod corrumpitur. aggrauat
animam. Uita ergo habet anima in corpo-
re corruptibili. Quibus uitam. onera patit.
pondera sustinet. Ad ipsum deum cogitandum
sicut dignum est ab homine cogitari deum.
quanta impediunt. Ueluti interpellantia
de necessitate corruptionis humane. Quan-
tate uocant. quanta a sublimi intentione
detorquent. quanta interpellant. quae
turbas phantasmatum. qui populi suggesti-
onum. Totum hoc in corde humano. tam
qua de ueribus corruptionis huius sciat.
Exaggerauimus morbum. laudemus & me-
dicum. Non ergo te sanabit. qui fecit talem
qualis non egrotares. si legem sanitatis ac-
ceptam seruare uoluisses. Nonne tibi &
disposuit. & mandauit quid tangeres. quid
nontangeres ad & inendam salutem. Nolu-
isti audire. ad & inendam. audi ad recipi-
endam. Langore tuo expertus es. quam uera
ille iussisset. Iam tandem aliquando homo.
quod nontenuit monitus. audiat expertus.
Quod duritia est. quam nec experientia
docet. Non ergo te sanabit. qui tale
fecerat. ut numquam egrotares. si eius pre-
cepta seruare uoluisses. Nonne sanabit
qui fecit angelos. & terrefectum aequatur us
angelis. Non sanabit factum ad imaginem
suam. qui fecit celum & terram. Sanabit
te. opus est ut sanari uelis. Sanat te omni-
no ille quem libet languidum. sed non sanat
inuitum. Quid autem beatus quam uita

quam in manu tua sic habeas. in uoluntate
sanctitatem tuam. Si uelis te in aliquo subli
mi honore in hac terra ducatum p[ro] consula
tu p[re]fecturam. si concupisceres. Numquid
continuo posses ut uelis. Nūquid uolunta
tem tuam postestas sequeretur. Multi
ad ista uoluntate peruenire. & nō possunt.
Sed q[ui] si uenerint. quid prodest honor. e
grotas. quis enim non egrotat in hac uita.
Quis non languorem longum trahit. Nasci
hic in corpore mortali. incipere. egrotare
est. Cotidianis medicamentis fulciunt
indigentia nostrae. Cotidiana medi
camenta sunt. refectioes omnium indigen
tiarum. Fames non nec occidet. nisi
medicamentum eius appones. Si non
te p[er]meret. nisi eum tubibendo non penitus
extingueres. sed differes. p[er]itura est eni
m. paulolum temperata. Temperamus
ergo istis fomentis. erumnam aegritudinis
nostrae. Stando lassatus eras. sedendo resi
ceris. Ipsum sedere. medicina est lassitu
dinis. In ipsa medicina. rursum lassus.
diu sedere non poteris. Quicquid est ubi
fatigato succurritur. alia fatigatio incho
atur. Quid ergo ista desideras languidus.
prius de salute tua cogita. Aliquando e
grotat homo in domo sua. in lecto suo. aeg
ritudine manifestiore. Quamquam &
ista manifesta sint. quam nolunt homines
intueri. Tamen ea aegritudine ad quē
queruntur medici homines. aegrotat
quisque in domo sua. Anhelat febr
bus in lecto suo. Uelit forte
cogitare de re familiarē. aliquid iube
re uel in domo sua. infundo aut disponere.
Statim curam suorum circum strepente &
amur murante. reuocatur a talibus curis.
& dicitur illi. Dimitte ista. prius de salu
te tua cogita. Ergo hoc tibi dicitur. om
nis homo. si non egrotas. alia cogita. si te
egrotantem languor ipse conuincit. pri

us de salute tua cogita. Salus tua xpi est.
Xpi ergo cogita. accipe calicem salutaris ei.
qui sanat omnes languores tuos. Hanc salutē
si uolueris obtinebis. honores & diuitias.
Cum requisieris. non continuo si uolueris ha
bebis. Hoc & preciosius est. & sequitur
uoluntatem. Qui sanat omnes languores
tuos. Qui redimet de corruptione uitam
tuam. Ibi sanabuntur omnes languores
tui. cum corruptibile hoc induerit incor
ruptionem. Redempta est enim uita tua
de corruptione. iam securus esto. in tu es
bonae fidei contractus. Nemo fallit redē
torem tuum. Nemo circumuenit. Nemo pre
mit. Egit hic commercium. iam precium
soluit. sanguinem fudit. sanguinem in
quam fudit unicus filius d[omi]ni nobis. Omni
a erigite. tantum uales. Redimet de corrup
tione uitam tuam. Ostendit exemplo qd
p[ro]misit in p[re]mio. Mortuus est p[ro]pter delicta
nostra. resurrexit p[ro]pter iustificationē
nrām. Sperent membra quod in capite
demonstratum est. Non curauit membra sua
quorum caput leuauit in caelum. Ergo re
dimet de corruptione uitam tuam qui coro
nat te in misericordia & misericordia. Iam
enim forte quasi arrogans te ceperas. cum
audires coronat te. Ergo magnus sum luc
tatus sum. cuius uiribus tuis. an ab illo uinis
tratis. Nam luctaris. manifestum est. & ideo
coronaberis quia uinces. Sed uide quis pri
or uincere. Uide quis te faciat. & uis secun
do uictorem. Ego inquit uici seculum gau
deat. Et unde gaudemus. si ille uicit secu
lum. quasi nos uincerimus. Itaque plane gau
deamus quia nos uicimus. Qui in nobis uic
ti sumus. in illo uicimus. Ergo coronat
te quia dona sua coronat. non merita tua.
Plus omnibus illis laboraui. apostolus ait.
sed uide quid adiunxit. Non ego autem.
sed gratia d[omi]ni mecum. Et post labores om
nes expectat ipsam coronam. & dicit.

Bonum agonem certavi cursum consummaui .
 fidem seruaui . De cetero superest mihi corona
 iusticie . quam mihi reddet dñs in illa die ius-
 tus iudex . Quare . quia agonem certavi .
 Quare quia cursum consummaui . Quare . qui-
 a fidem seruaui . Unde certasti . unde ser-
 uasti . non ego autem . sed gratia dñi mecum .
 Ergo & quod coronaris . illius misericordia
 coronaris . Nusquam sis superbus . semper lau-
 da dñm . Omnes & tributiones eius . noli ob-
 liuisci . R&tributio est . cum peccator & impi-
 us uocatus est . ut iustificaretur . R&tributio
 est . cum rectus & gubernatus est . nec caderet .
 R&tributio est . cum abiures sub ministras .
 & usque in finem perseueras . R&tributio est
 ut etiam caro ista tua . quae premebatur . resurgat .
 & nec capiti tui capillus intereat . R&tribu-
 tio est . ut post resurrectionem coroneris .
 R&tributio est . ut in aeternum dñm ipsum . sine
 defectu laudes . Omnes & tributiones eius
 noli obliuisci . si uis ut benedicat anima tua
 dñm . Qui coronat te in miseratione & mi-
 sericordia . & quid agam coronatus . Ecce
 adiuuabat . cū  luctaret . finito
 certamine coronabor . iam nulla erit ini-
 mica suggestio . uel corruptio . cum qualuc-
 ter . Semper enim in hac uita luctamur cum
 corruptione ista . Sed quid scriptum est . no-
 uissima inimica destruetur mors . Post des-
 tructionem mortis . nullum tamen erit inimicū .
 Idest absortae est mors in uictoriam . Tunc
 ergo erit uictoria . tunc corona . Post
 certamen ergo coronabor . post coronam
 quid agā . Qui faciat in bonis desiderium
 tuum . Modo enim audis bonum & anhe-
 las . audis bonum & suspires . Et hoc ipsū
 quod forte peccas . eligendi boni auiditate
 falleris . Et in eo reus . quod bonum consiliū
 di non audis . quid contemnendum . & quid
 eligendum sit . quod forte neglexis discere .
 Si in eligendo bono falleberis . ubi cumque pec-
 cas . quasi bonum quaeris . quasi refectionem

desideras . Bonasunt ista quae quaeris . sed
 mala tibi erunt . deserto illo a quo bona facta
 sunt . Bonum tuum quaere . o anima . Est enim
 bonum aliquid alteri . & omnes creaturae ha-
 bent quoddam bonum suum . integritatis suae
 & perfectionis naturae suae . Inter ē . quid-
 cui quaerēt in parte necessarium . sicut pfi-
 ciatur . Quaere tuum bonum . Nemo bonus .
 nisi unus dñs . Summum bonum . hoc est tuū
 bonum . Quid ergo ē . cui summū bonum .
 bonum ē . Sunt enim & inferiora bona . quae
 aliis & aliis bonasunt . Pecori quid bonum
 ē . nisi implere uentrem . carere indigentia .
 dormire . gestire . uiuere . sanum ēē . gene-
 rare . Bonum illi est . & usque ad quandam
 modum . habet boni sui . mensuram tributa
 & concessam . ab omnium rerum creatore
 dō . Tale tuum bonum quaeris . dat & hoc dñs .
 sed noli solum quaerere . Coheres xpi . quid gau-
 des quia socius es pecori . Erige spem tuam ad bo-
 num bonorum omnium . Ipse erit bonum tuū
 a quo uictuo genere factus es bonus . & omnia in
 suo genere factasunt bona . Fecit enim dñs
 omnia bona ualde . Ergo illud bonum quod
 dñs est . si dicamus ualde bonum . iam & de crea-
 tura dictum est . fecit dñs omnia ualde bona .
 Quid ergo illud bonum de quo dictum est . ne-
 mo bonus . nisi unus dñs . Dicimus quia bonum ē
 ualde . Recurrit nobis recordatio de omni-
 bus creaturis . quia dictum est . fecit dñs omnia
 ualde bona . Quid ergo dicturi sumus . de-
 fecimus in uoce . sed non affectu . Ueniat in
 mentē recens illa tractatio psalmi . Expli-
 care non possumus . iubilemus . Bonum est
 dñs . quale bonum . quis dicat . Ecce non pos-
 sumus dicere . & non per timur tacere . Ergo
 si non possumus dicere . & pro gaudio non per-
 timur tacere . nec loquimur . nec tacemus .
 Quid ergo faciamus non loquentes & non tace-
 tes . iubilemus . Iubilate dō salutarinro .
 Iubilate dō omni terra . Quid est iubilate .
 eo forte uocem ineffabilem gaudiorum

Stuerit

unde agimus cum premisissis. qui sicut in bonis desiderium tuum. quasi respondet & anima non sicut labor de mortalibus. non sicut labor de temporalibus. aliquid a te nunc donec. aliquid a te nunc concedat. Sapiencia mihi dicit. uerbum suum mihi dicit. dominus apud dominum. & se dominum patrem. & filium. & spiritum sanctum. Mendiculus ante ueniam eius sto. non dormit que in uoco dicit mihi tres panes. Euangelium recordamini. Et quid sit nosse litteras quae legerunt moti sunt. Non recordamini quemdam in opem uenisse ad domum amici sui. & perdidit tres panes. & ille inquit dormiens respondebat ei & dicebat. Iam requiesco. pueri meae intus mecum dormiunt. Ille per se uerans in perendo. extorsit tedi o quod non possit merito. Dominus autem dare uult. sed non dat nisi per meritum. Sed & non capient. Non tedi tuo uult excitari. Non enim cum moras tamquam dormienti molestus es. Non dormit & neque dormitabit quicquid dicit israhel. Semel christus dormiuit. ut illi delatere conuinxerit. Dormiuit in cruce. manifestum est. Mortuus est enim. ut diceret. ego dormiui & somnum cepi. Sed numquid quid dormit non adiciat ut resurgat. Propterea ibi sequitur. & exsurrexi. quo dominus suscipiat me. Quid uero iam apostolus. Christus inquit. iam non morietur. & morietur ultra non dominabitur. Ipse ergo non dormit. uide ne fides tua dormiat. Dicit ergo anima iam desiderans satiari quodam excelsio in enarrabili bono. cui uibilatur potius. & de quo uibilat. quam aliquid explicatur. Iam enim uult. ueniat inde aliquid. Uide se impediri praegravatione corporis. non se posse in hac uita satiari. & quasi respondet & dicit. quid mihi dicis. satiabitur in bonis desiderium tuum. Non uobis bonum eius quod desiderem. noui quid mihi sufficiat. Uide hoc in philippo ostende nobis inquit patrem & sufficit nobis. Solum patrem quasi desiderat

bat. ostendit dominus tres panes desiderandos. qui est unus panis. ostendit & dixit. In toto tempore uobiscum sum. & patrem non nosci philippo. qui me uidet. uidet & patrem. Promisit & spiritum committat inquit patrem in nomine meo. Itemque ait. que ego mitto tam uobis a patre. Donum suum aequale sibi. Noui quid desiderem. sed quando inde satiabor. Ecce modo de trinitate cogito. quomodo cumque de trinitate. uix in enigmate per speculum. ex parte audeo aliquid sentire. Quando satiabor. Renouabitur sicut aquilae iuuentus tua. Non sicut in modo. quia non est idonea anima ad solidum illum & magnum cibum. Sed rostro clauso. non est idonea. uel gustas tibi os clausit. propterea pertra data est. ubi uel gustate contrita. Renouabitur iuuentus tua sicut aquilae. & possis manducare panem tuum. qui ait. Ego sum panis uiuus qui de celo descendi. Renouabitur iuuentus tua sicut aquilae. tunc satiaberis in bonis. Faciens misericordias domini. & iudicium eius qui iniurias accipiunt. Facit modo fratres antequam ueniamus ad renouationem sicut aquilae. antequam satiemur in bonis. Quid enim hic. quid in ista peregrinatione. quid in ista uia. Numquid deserimus. non faciens misericordias domini. Et uidet quomodo faciat misericordiam. non nos relinquent in heremo. non nos relinquent in deserto. donec ueniamus ad patriam. Facit misericordias. sed quibus. Beati misericordes. quia ipsi misericordiam consequentur. Modo audistis fratres cum euangelium legeretur. Non ergo putat aliquis futuram in se esse misericordiam dei. si est ipse misericors. Sed audi quae sit mensura misericordiae. Ne quasi inamicum sit. & non sit inimicum. Dicitur est diligite inimicos uros. Satiarius in bonis dei. satiata sit in te misericordia. Plena misericordia

no hoc
by

ipsa est. perfecta misericordia. ipsa est quae
amat quae diligit. & iam habentē se odio.
Nam quid faciam. inquis. si cepero diligere
inimicum meum. iniurias accipiam. & iniu-
rias proferam. & non me uindicare cum ad sin-
leges. Iustum ē ut uindicasit. concedit
quia iustum est. Uide utrum non habeas
quid iuste ut non iudicetur. & uindica. Sic em-
dicis. ita neme uindicare. Quasi dicit iusti-
am uindicare reprimat. & non supbiam uin-
dicantis. Aut uero adultera illa non erat
Lapidanda. aut si lapidaretur. iniquum
aliquid fieret. Si inique fieret. inique ius-
tum est. Lex autē iussit. Dñs iussit. Sed
uos ultores. uide & si non estis peccatores.
Adducta est adultera mulier. Lapidanda ex
lege. sed adducta ē ad latorem legis. Seuis
qui adduxisti uide qui seuis & inquam seui-
as. Si peccator in peccatrice desine seuire.
prius confitere. Si peccator seuis in peccatri-
cem relinque illam. Nouit ille quid de illa
sentiat. quid iudicet. Quomodo parcat.
quomodo sanet. Ex lege seuis. melius nouit.
quid agat. Lator legis ex qua seuis. In dñs
eo tempore quo illi oblata est. scribebat
interra. Tu scripsit interra. quando se in-
clinauit interram. Ante quam se inclinaret
interram. non interra scripsit. sed in lapide.
Iam fructuosū aliquid erat interra. de dñi
litteris paritura. In lapide legem scrip-
serat. significans duritiam iudeorum. Inter-
ra scripsit. significans fructum xpianorū.
Uenerunt ergo illi. adducentes adulteram
tamquam se uentes fluctus in peram. sed ei
responsione constati sunt. At em illis.
Quin uobis sine peccato est. prior in illam la-
pidem iacet. Et rursus inclinato capite
scribebat interra. Et unus quisque iam
interrogans conscientiam suam. non conpa-
tuerunt. Repulit eos non infirma mulier ad-
ultera. sed adulterata conscientia. Uindi-
care uolebant. iudicare cupiebant. Uene-

runt ad peram. absorpti sunt iuxta peram iu-
dicetorum. Faciens misericordias dñs.
Sed quibus beati misericordes quō ipsi misericor-
diam consequentur. In omnes fac misericor-
diam. Quam misericordiam facturuse iusto.
in necessitatibus. tantū corporalibus. Quibus
sides fuerint subplementa acc. non ei er. ad.
Quod ergo facis. tibi plus prodest. cl. medico.
transeunt & p. & ena. quateris & iustum cui-
des. p. quere recipiatis in tabernacula aeterna.
Quia qui recipit iustum in nomine dñi. merce-
dem iusti accipit. Mendicus te quere.
iustum tu quere. De alio enim dictum est.
Omnip. & ena. da. Et de alio dictum est. desu-
de & elemosia. in manu tua. donec inuenias ius-
tum cui e. tradas. Et si diu inuenitur. diu
quere. inueni. Sed quid prestabis. nonne
plus tibi prestatur. Si nos uobis inquit sp. ita-
lia semina uimus. magnum est si uia carnali-
a m. & emus. Inde ē & illud. quod pridem.
exposuimus in nutu dñi. quia p. ducte. ^{terra} fenem
umentis. Idest carnalia eis. qui triturant.
Quia boui trituranti. os infrenabis. Unde
uos adhortati sumus. ut in haere diligentes
sitis. cauti sobri. Opera ur̄a thesauros ur̄os
deputetis. Numquid autē haec fr̄s ideo dicimus.
ut ita fiant in nos. Puto in nomine dñi. posse ēē
istam quam uis infirmorum uocem. apostoli-
cam tamen. Sed uobis p. dest. sicut ait ipse
apostolus. Non quia quaero dñi. sed que-
ro fructum. Quam ergo elemosinam fac-
turuse iusto. Non pascebat uidua. pascebat
coruus. qui pascebat qui fecit coruū. heli-
am dico. Non ergo deest unde dñs d. & suis. tuum
de quidem. quando e. mas. quanta em. &
Emis enim regnum caelorum. & non est emen-
ditempus. nisi in hac uita. Et quā uile em. &
ad tēde. Tanti tibi ual. &. quantum habere
potueris. Fac misericordiam in quo. non tā-
quam in quo. Nam ipsum inimicum. in quan-
tum inimicus est. ne suscipias. Idest ne qua-
si intentione & amore iniquitatis illius.

suscipias eum; Nam & prohibuitur est dare peccatori & suscipere peccatores; Et quomodo
 nup̄ & tunc da. & quomodo si esurierit in
 mīscuū cibū illū; Quasi contraria uiden
 tur: sed aperitur in nomine xp̄i pulsā
 tib; & manifesta erunt; Ne tradas pecca
 tori: ne suscipias peccatorem; Et tamen
 omnip̄tenti te da; Sed peccatores hi qui me
 p̄cunt. da non tamquam peccatori; Quan
 do das. tamquam peccatori; Quando in quo
 peccator est. hoc tibi placet ut des; Paulo
 lum attendat caritas ur̄a. donec euolu
 tur res & iam exemplis. multū utilis ad
 intellegendum; Hoc dixi cum esurierit
 nescio quis. si habes unde des. da. si uides
 dandum ē ad subueniendū da; Ne pigres
 cant in hoc uiscera misericordie. quia tibi
 peccator occurrit; Occurrit enim tibi ho
 mo peccator; Cum dico tibi occurrit ho
 mo peccator. duo nomina dixi; Haec duo
 nomina. non supflua sunt; Quoniam
 aliud quod homo. aliud quod peccator;
 Quod homo. opus dī est. quod peccator. opus
 hominis est; Da operi dī. noli operi homi
 nis; Et quomodo inquit me prohibes dare
 operi hominis; Quid est dare operi hominis.
 peccatori dare propter peccatum. placenti
 tibi p̄pter peccatum; Et quis hoc faciet in
 quis; Quis hoc faciet. utinam nemo. utinam
 pauci. utinam non publice; Qui uenatoribus
 donant. quare donant. dicant mihi; Qua
 redat uenatori. hoc in illo amat. in quo ne
 quis simus est; Hoc in illo patet. hoc in illo
 uestit. ipsam nequitiam publicam. spectacu
 lis omnium; Quid donat histrionibus; qui
 donat auguris. quid donat meretricibus;
 Quare donat; Numquid non ut ipsi donant
 hominibus; Non tamen tibi attendunt natu
 ram operi dī. sed nequitiam operi huma
 ni; Ut uideret quid honores in uenatore
 quando illum uestis. dicatur tibi si talis
 amas. gaudes ad illum; Ut quodam modo

expoliare te. & illum uestire; Noli cum iniuria
 accipere. si tibi dicatur: tale sint filitui;
 Iniuria est inquit. quare iniuria est. nisi quia
 illa iniquitas; Quare iniuria nisi quia illa
 turpitudine; Non ergo donas cum donas for
 titudini. sed turpitudini; Quomodo ergo
 qui uenatori donat. non homini donat. sed
 arti nequissime; Nam si homo tantum esset.
 & uenator non esset. non donares. honoras
 in eo uitium non naturam; Si contra. si des
 iusto. si des p̄ph̄e. si des discipulo xp̄i ali
 quid cuius indiget. & non tibi cogites quia dis
 cipulus xp̄i est qui minister est dī. qui dis
 pensator dī. sed cogites ibi aliquod commo
 dum temporale. ut fortasse cause tuae.
 necessarius quando fuerit uenalis sit tibi sit.
 quia ei aliquid porrexisti. tamen non dedisti
 iusto. si sic dederis quam ille non dedit homini.
 quando dedit uenatori; Res ergo km̄ in
 promptu posita est. & puto quia & si obscura
 fuit. iam manifesta est; Ad hoc dñs te ad
 strinxit cum diceret. qui recepit iustum;
 Sufficeret; Sed quia potest recipi. iustus.
 alia intentione computatur p̄desse ad ali
 quid temporale. forte ad subplendā cupidi
 tatem. forte ad adiuuandum ut homo cir
 cum uenatur. aut opprimatur. quia tale
 ministerium de illo quaeris; Forte p̄p̄
 ea suscipis. negauit tibi mercedem iusti.
 nisi cum additamento; At enim; Qui reci
 pit iustum in nomine iusti. id est ideo reci
 piens quia iustus est. & qui recipit p̄phe
 tam. non tantū recipit p̄ph̄am. sed in
 nomine p̄ph̄e; hoc in illo honorans qd
 p̄ph̄a est; ad extremum quid dedit ca
 licem aquae frigidae unex minimis istis.
 tantum in nomine discipuli. id est p̄pter ea
 quia discipulus xp̄i est. p̄pter ea quia dis
 pensator. sacramenti est; amendo uob
 non p̄d̄ mercedem suā; Quomodo ergo
 intellegis. qui recipit iustum in nomine
 iusti. mercedem iusti accipiet. sic intellege

quirecipere peccatorem: in nomine peccato-
ris perdidit mercedem suam: Ergo fr̄s ex-
erce te misericordiam: Non est aliud in-
culcum caritatis: non est aliud uehiculum
quo perducamur in hac uita ad illam patriam:
Extendite dilectionem usque ad inimicos: securi
estote: Ideo uenit x̄p̄s curans ante die-
tum est: Ex ore infantium & lactantium
perfecisti laudem ut destruas uindicta-
rem & inimicum: Quod nonnulli codices
defensorem habent: sed uerius ultorem
uindictorem: Destruere uoluit dñs
uindictorem: id est eum qui se uoluit uindi-
care: ut non illi dimittantur peccata sua:
Quid ergo inquit dormiet disciplina: aufere-
tur omnis correptio: non auferetur:
Quidem de luxurioso filio facturusest: non
castigabis: non uerberabis: Seruumque
ipsum tuum: si male uiuentem uideris: non
pena aliqua: non uerberibus: refrenabis:
[ut hoc fiat: Admittit dñs: immo reprehendit:
si non fiat: Sed animo dilectionis fac:
non animo ultionis: Ubi autē potentiores
aliquos iniuriosos passus fueris: ubi tibi ne-
corrigere disciplinam licet: nec forte & u-
monere ac precipere: tolera: securus tole-
ra: Audi euangelium modo lectum est:
Beati eritis: cum uos persecuti fuerint ho-
mines: & dixerint aduersum uos homines
malum mentientes propter nomen meū:
Et tibi addidit propter quid: nē merito tuo
accipias maledicta: non causa iustificatio-
num dñi: Non enim qui maledictus fue-
rit iustus est: & iniuste maledicitur: &
si iniuste maledicitur premium illi reddi-
tur: Propter ea itaque securus esto miseri-
cors: extende dilectionem usque ad in-
micos: Qui forte pertinent ad guberna-
tionem tuam: uindica: coherce: cū dilec-
tione cum caritate ad tendens salutem
& eternam: Nec uim parcis carni: anima
pereat: Fac hoc: & in multos passurus

es: in quos non potes exercere disciplinam
quā non pertinent ad uera gubernationem tue:
Ferto iniurias: securus esto: Fac & enim
misericordiam dñs: & iudicium omnibus: iniu-
riam accipientibus: Sic inter facit miseri-
cordiam: si miserus fueris: Si ceris miseri-
cors: ut quod pateris iniuriam: non sit in-
punitum: Mihi uindictam & ego retribu-
am dicit dñs: Notas fecit uassuas morisi:
Quas uassuas notas fecit morisi: quare mor-
sen elegit: Ex morse intellegit omnes iustos:
omnes sc̄os: Unum posuit omnes occurrant:
Iam enim per morsem data est lex: & habet aliquod
obscurum traditione ipsa legis: Ad hoc enim
data est lex: ut conuinceretur languidus:
& medicum imploraret: Ipsa est uia oc-
cultā dñi iam dudum audieras: qui sanat
omnes languores tuos: Languores in aegro-
tis latebant: data sunt quinque libri morisi:
cincta est piscina quinque porticibus: per-
dux languidos ut ibi iacerent: ut pederentur:
non ut sanarentur: Quinque porticibus
pdebant languidos: non curabant: Pis-
cina curabat: descendente uno: & hoc pis-
cina turbata: Turbatio piscine: in passione
dñi: Ueniens enim & ignotus factus x̄p̄s:
Iustus est: peccator est: magister ē: seduc-
tor est: turbauit aquam: id est turbauit
populum: Et in tota illa perturbatione
aque: unus sanabatur quia in passione
dñi: unitas sanatur: Qui propter unitatem
fuerit: & si uacabit in porticibus: sanari non
poterit: Et si tenet legem: ad salutem non
puent: Ergo quia hoc ministerium est
ideo datam legem: ut conuincerentur pec-
cato peccatores: & ad gratiam accipiendam
medicum inuocarent: Unde ille conuinc-
tus est: quem in se transfiguratur paulus
apostolus dicens: Infelix homo qui se
liberabit de corpore mortis huius: Per
mandatum enim demonstrata illi erat
quedam rixa in seipso: Unde dicit:

Uideo aliam legem in membris meis. repugnantem legimentis meae. & captiuum meducentem. sub lege peccati quae est in membris meis. Cognouit se in miseria. ingemtu. in rixa. & contentione. ipse secum sibi non concordans. a se dissonans. a se resiliens.

Et quid ait optans pacem. pacem ueram pacem. super nam. Infelix homo qui meliberberabit de corpore mortis huius. gratia di per ihm p xpm dnm nrm. Ubi enim abundauit peccatum super abundabit gratia. Unde autē abundauit peccatum. Lex autē subintrauit. ut abundaret peccatum. Quare lege subintrante abundauit peccatum. Quia noluerunt se confiteri homines peccatores. addita lege facti sunt & preuaricatores.

Preuaricator enim non est quisque nisi cum legem transgressus fuerit. Ipse apostolus hoc dicit. ubi enim non est lex. nec preuaricatio. abundauit ergo peccatum. ut abundaret & gratia. Ergo ut dicere ceperam. quia hoc est in lege magnum misterium. ideo cum data. ut crescente peccato. humiliarentur superbi. humiliati confiterentur. Confessi sanarentur. Iste sunt uiae occulte quas notas fecit mors per que legem dedit quae peccatum habundaret & super habundaret & gratia. Non crudeliter hoc fecit deus. sed consilio medicinae. Aliquando enim uidetur sibi homo sanus. & egrotat. Et meo quod egrotat. & non sentit medicum non querit. Aug & ur morbus crescit te cit molestia. queritur medicus. & totum sanatur. Notas fecit uias suas mors filii israhel uoluntates suas. Numquid omnibus filius isrl. sed ueris filius isrl. Immo omnibus filius isrl. Qui enim dolosi. qui insidiosi. qui poerice. non filii isrl. Et qui filii isrl. ecce uere israhelita in quod dolus non est. Filii isrl. uoluntates suas. Misericors & misericors.

dnf. longanimis. & multae misericordiae. Quidam longanimum. quidam longanimum. quidam multum. in misericordia. peccatur. & uiuitur. Accedunt peccata. aug & ur uita. Blasphematurs cotidie & facit solem suum oriri super bonos & malos. Uocat undique ad correctionem. uocat undique ad penitentiam. uocat beneficis creaturae. uocat in praecendo tempus uiuendi. uocat plectorem. uocat pertractatorem. Uocat intimam cogitationem. Uocat per flagellum correptionis. uocat per misericordiam consolationis. Longanimis & multae misericordiae. Sed obserua. ne longitudine misericordiae di. male utendo. tibi. thesaurizes quod ait apostolus. nam in diem nre. Nam hoc ait apostolus. Audiuitas benignitatis & longanimitatis eius. contempnis. ignoras. quia patientia di. ad penitentiam te adducit. quod tibi parcat. putas quia placeat. Haec fecisti & tacui. suspicatus es iniquitatem. quod tibi similis. Non mihi placent peccata. sed longanimitate quero recte facta. Si punirem peccatores. non inuenirem confessores. Ergo te di longanimitate sua parcendo ad penitentiam adducit. In autē cotidie dicis. finitur hodiernus dies. & sic tunc crastino die. non enim cras erit ultimus. & tertio die. Et subito uenit iraeius firs. Non tunc des conueriti ad dnm. Sunt enim qui praeparant conuersionem & differunt & sic in illis uox coruina cras cras. Coruus de arcis missus non est reuersus. non quaerit di dilationem in uoce coruina. sed confessione ingemtu columbino. missa columba reuersa est. quam diu cras cras. obserua ultimum cras. sufficiat uixisti usque ad hodiernum. Audisti saepe soles audire. Audisti & hodie quam cotidie audis. Tam cotidie

non corrigeris: Tu enim secundum duriti-
am cordis tui & cor inpenitens: thesaurizas
tibi iram: in die ire: & reuelationis iusti iu-
dicii quaredd & unicuique secundum
opera sua: Non tibi sic uideatur dñs misericor-
dians: ut non uideatur iustus: Misericors
& miserator dñs: audio: gaudeo:
[Ita dicis: audi & gaude: Adhuc addidit:
Longanimus & multum misericors: Et in ex-
tremo: & uerax: Gaudes ad uerba sua:
ad uerbum treme: Sicut misericors: & lon-
ganimus est: ut sit & uerax: Cum tibi
thesaurisaueris iram in die ire: Nonne
experieris iustum quem contempsisti be-
nignum: Non in finem irascitur: neque
in & eternum indignabitur: Quia & quod
ui uimus inflagellis: & correptione mor-
talitatis: de indignatione ipsius est:
De pena hoo habemus primū peccati:
Firma non solum cogitare debemus ut futu-
ras minas ipsius euadamus: sed & presentē
iram: Quia & ista ira ipsius est: cuius & se-
& nos fuisse dicit filius apostolus: ait qui p-
pe: fumus & nos aliquando natura filii
ire sicut & ceteri: Ergo ex ira ipsius est
quod hic homo peregrinatur: quod labo-
rat: Non est ex ira ipsius fratres mei: In
sudore & labore edes panem tuum: & ter-
ra spinas & tribulos parit tibi: Auctori
nrō dictum est: Aut si est aliud uitā nra
spōte conuertere ad aliquam uoluptatē
ubi spinas non sentias: Elige quod uolue-
ris: auarus: luxuriosus: ut duo ista sola
dicamus: Adde tertium: ambiciosus: In
honorum cupiditate: quante spine in ar-
dore auaricie: quante spine in luxuria
libidinum: quante spine in amore tur-
pes: quantas molestias habent quantēs
solicitudines hic in ista uita: Omitto
gehennas uide ne iam ipse tibi gehenna
sis: Hoc ergo totum fratres mei de ira
ipsius est: Et cum te conuerteris ut iuste

agas non poteris: nisi laborare in terra: Et
non finitur labor: nisi cum cum finita fue-
rit uia: Oportet in uia laborare: ut in
patria gaudeamus: Ergo consolatur p-
missione sua laborem tuum: sudorem tu-
um molestias tuas & dicit tibi: Non in
finem irascitur: neque in & eternum indig-
nabitur: Non secundum peccata nostra
fecit nobis: O gratias quia hoc uoluit:
Non quod merebamur accepimus: Non
secundum peccata nostra fecit nobis neque
secundum iniquitates nostras rētri-
buit nobis: Quō secundum altitudinē
ce li a terra: confirmauit misericor-
dian suā sup timentes eum: Confirmauit
dñs misericordiam suam super timentes
eum: Secundum quid: secundum alti-
tudinem celi a terra: Quid dixit: Si
aliquando potest celum abscondere a pec-
tione terrae: aliquando poterit dñs nō
p-tergere timentes se: Ascende: & ce-
lum: ubiq; undiq; p-tergit terram: & nul-
la pars terrae est que non celo p-tergatur:
Peccant homines sub celo: faciunt omni-
a mala sub celo: tamen p-terguntur celo:
Inde lux ad oculos: inde aer: inde spiri-
tus: inde pluuia ad terrā propter fruc-
tum: Inde om̄s misericordia: a celo:
Tolle auxilium celi a terra: statim deficiet:
Sicut ergo protectio celi p-manet sup terra:
sic protectio dñi p-manet sup timentes
eum: Times dñm: supra tē protectio ip-
sius: Sed forte flagellaris: & putas
quia destruit te dñs: Si desē ruit
protectio celi a terra: Quō secundū alti-
tudinem celi a terra: confirmauit dñs
misericordiam suam sup timentes eum:
Et quid fecit: quia non secundum pec-
cata nra rētribuit nobis: Quantum
distat oriens ab occidente: longē fecit
a nobis peccata nra: Secundum altitu-
dinem celi a terra: confirmauit dñs

super nos misericordiam suam; Dixi: quare ^{peccationem}. Unde. quantum distat orientis ab occidente. Longe fecit ee a nobis peccata nra. Nouerunt qui sacramenta sciunt; Tamen quod omnes audire poss dico. Quando peccatum remittitur; Occidunt peccata tua. oritur gratia tua. Peccata tua tamquam in occasu sunt gratia quilibet aris in ortu est; Veritas dicitur orta est. Quid est ueritas dicitur orta nata est gratia tua; Occidunt peccata tua; Innouaris quodammodo. Ad ortu attendere debes. ab occasu auertere debes. Auertere debes a peccatis tuis. conuertere ad gratiam di. Illis occidentibus surgis & proficis; Sed pars celi que surgit. rursu in occasum it. Non uide cumque poss similitudines duci ad perfectum possunt conlinari ipseres rebus. ad quas adhibuntur. Sicut dixi. de aquila. sic huc de luna. Sic & hic occidit pars una celi. oritur altera; Sed pars que oritur modo. post duodecim horas occasura est; Non sic est que nobis oritur; Et peccata in aeternum occidunt & gratia in aeternu manet; Quere autem. quantum distat orientis ab occidente tantum a nobis longe fecit peccata nra. ut illa occidant & gratia oriatur; Qua putatis; Sicut miseratur filios. miseratur dñs timentes eum. Iam seuiat quantum uult. pater sit; Sed flagellauit nos. & afflixit nos. & contriuit nos. pater est. Fili si ploras. sub patre plora; Noli cum indignatione. noli cum irpo supbia; Quod pateris. unde plangis. medicinae non pena. Castigatio est. non damnatio; Noli repellere flagellum. si non uis repelli ab hereditate; Noli attendere quam penam habeas in flagello. sed quem locum in testamento; Sicut miseratur pater filios. miseratur dñs timentes eum; Quo ipse

cognouit figmentum nrm; Idest infirmitatem nram; Nouit quid fecerit. quomodo lapsus sit. quomodo reficiendum sit. quomodo optandum sit. quomodo ditandum sit; Ecce facti sumus delimo; Primus homo dicitur terra terrenus. secundus homo de celo; Misit & filium suum. qui factus est secundus homo. qui ante omnia dñs; Secundus enim in aduentu. prior in reditu; Post multos mortuus est. ante omnes resurrexit; Ipse cognouit figmentum nrm; Quod figmentum. nos; Unde loqueris. qui cognouit. qui amiseratus est; Memento quia puluis sumus; Ad ipsum dñm conuersus ait. Memento. quasi obliuiscatur dñs; Sic cognosce. si nouit. ut non obliuiscatur; Sed quid est memento; p seuer & erga nos misericordiatua; Cognouisti figmentum nrm quodammodo. ne obliuiscaris figmentu nrm; Ne obliuiscamur gratiam tuam; Memento quia puluis sumus; Homo ta qua fenum dies eius; Attendat quid uo sit homo. non supbiat homo; Tamqua fenum dies illius; Quid superbit fenu; Modo florens. post paulolum arescens; Quid superbit fenum. ad tempus uigens; Et hoc ad paruum tempus. donec sol candescat; Bonum est ergo nobis ut misericordia ipsius sit sup nos; & de feno aurum faciat; Nam homo tamqua fenum dies eius; Sicut flos agri. ita florebit; Totus splendor generis humani. honores potestatis. diuitiae. trpimine flos feni est; Flor & illa domus. & magna domus. flor & illa familia. & quam multis flor & aut quam multis annis uiuunt; Multi anni tibi breue tempus do; Non signum erat quomodo numeras. in comparatione longoru. & longe uiuentium seculorum; Omnis flos cuiusq; domus. sic est quomodo flos agri; Uix est annua. omnis pulchritudo

anni. Quicquid ibi uiget. quicquid ibi can-
dit. quicquid ibi pulchrum est. non per-
annat. Immo per totum annum duci non
potest. Quam exiguo tempore transe-
unt flores. & hoc est pulchrum in herbis.
hoc quod ualde pulchrum est hoc cito ca-
dit. Omnis caro fenum. & claritas
hominis ut flos feni. Fenum aruit.
flos decidit. uerbum autem domini manet in
aeternum. Quia ergo quomodo pater
cognouit figmentum nostrum. quia fenum
suimus. & ad tempus florere possemus.
misit nobis uerbum suum. Et uerbum suum
quod manet in aeternum. feno quod non
manet in aeternum fratrem fecit. Natura
unigenitum. unicum natum. de substan-
tia sua fratrem adoptatis tot fratribus
fecit. Nolumurari quia particeps eris
in aeternitate illius. factus ipse prior par-
ticeps feni. Quod excelsum est. a te
tibi denegauit. qui quod humile erat
exte suscepit. Ergo homo quantum ad
hominem attinet. sicut fenum dies eius.
& sicut flos agrum ita florebit. Quo spi-
ritus pertransibit in eo & non erit. & non
cognoscit amplius locum suum. Quia
si peditio quedam. quasi interitus qui-
dam. Ecce quis inflat. ecce qui tu-
met. ecce quis extolitur. Spiritus pertransit
in eo & non erit. & non cognoscet ampli-
us locum suum. Uide & cotidie morien-
tes. & hoc erit totum. Ipse erit finis. non.
Alloquitur enim fenum sed propter quod
uerbum fenum. factum est. Inueni homo.
propter te autem & uerbum factum est homo. Inca-
ro. & propter te uerbum caro factum est. Om-
nis caro fenum. & uerbum caro factum est.
Quanta ergo spes feni. quando uerbum
caro factum est. Illud quod manet in aeternum
non dedignatum est suscipere fenum.
Nec desit desperare fenum. Ergo quod
ad te attendis. humilitatem tuam cogita

noli extolli. quicquid melius eris. gratia
illius eris. misericordia illius eris. Audi
enim quid sequitur. Misericordia uero
domini in seculo. & in seculo super timentes eum.
Quia non timetis eum fenum. & in feno. & in tor-
mento cum feno eritis. Resurges enim ca-
ro ad tormentum. Gaudeant illi qui ti-
ment eum. quia super eos misericordia eius.
Et iustitia eius super filios filiorum. Sed fili-
os nostros dicit opera nostra. Filios filiorum
mercedem operum nostrorum. Iustitia
eius super filios filiorum. custodientibus
testamentum eius. Uideant ne putent
omnes ad se pertinere quod dictum est.
Eligant cum licet. Custodientibus inquit
testamentum eius. & memoria & in men-
tibus mandata eius. ut faciant ea. Iam te
disponebas extollere. & forte reddere
mihi psalterium quod ego non teneo. aut
totam legem memoriter pronuntiare.
Plane in memoria melior me. melior
quo uis iusto. si iustus ad uerbum legem
non tenet. Sed uide ut precepta teneas.
sed quomodo teneas. Non memoria sed
uita. Memoria & in mentibus mandata ei.
Non ut reddant ea. sed ut faciant ea. Iam
forte modo perturbatur unius cuiusque ani-
ma. Qui tenet omnia mandata dei. qui
tenet omnes litteras dei. Ecce uolo non
solum memoria tenere. sed & operibus face-
re. Sed qui tenet omnia memoria. noluit
mere. non te onerat. In duobus preceptis
tota lex pendit & propheta. Sed totam legem
uoluit tenere. Tene si potes. quando potes.
quomodo potes. Quamcumque paginam
interrogaueris. hoc tibi respondebit. Quod
tenes tene. Caritatem tene. Finis precep-
ti est caritas. Noli cogitare de multitudine
ramorum. Radicem tene. & tota arbor
in te est. Et memoria & in mentibus manda-
ta eius ut faciant ea. Dominus in celo parauit
thronum suum. Quiescendit. & ascendit

Quomortuus est & resurrexit. Qui hominē
 adsumptum in celum leuauit. Ipse parauit
 in celo thronum suum. Thronus sedis est iudi-
 cis. Obseruare ergo quia auditis. quia para-
 uit in celo thronum suum. Faciat quisq; qd
 uult in terra. non erit in punitum peccatū
 non erit infructuosa iustitia. Qui ad nō
 quante thronum iudicis hominis in risu est.
 in celo parauit thronum suum. Dñs in celo
 parauit thronum suum. & regnum eius om-
 nium dominabitur. Dñs est regnum. & ipse
 dominabitur gentium. & regnum eius omni-
 um dominabitur. Benedicite dñm omnes
 angeli eius. potentes fortitudine. facientes
 uerbum eius. Ergo tu uerbo di nondum
 iustus es. aut fidelis. nisi cum facis. Poten-
 tes fortitudine. facientes uerbum eius.
 Benedicite dñm omnes uirtutes eius. ministri
 eius. facientes uoluntate eius. Omnes ange-
 li. omnis potestas. fortitudines. facientes
 uerbum eius. Omnes uirtutes. omnes mi-
 nistri eius. facientes uoluntatem ipsius. Uos
 uos benedicite dñm. Omnes enim male uiuen-
 tes. & in lingua tacevit. uita dño maledicunt.
 Quid pelest. qui hñm cantat lingua tua.
 si sacrilegium exhalat uita tua. Male uiuendo.
 multas linguas misisti in blasphemiam.
 In uacua hymno. cetera te in uentia
 uacant blasphemus. Si ergo uis benedicere
 dñm. fac uerbum eius. fac uoluntatem ei.
 In p̄ra aedifica. noli in arena. Audire &
 non facere. in arena aedificare ē. Audire
 & facere. in p̄ra aedificare est. Nec au-
 dire. Nec facere. nihil aedificare est. Si in
 arena aedificas. ruinam aedificas. si nihil
 aedificas. expositus pluuia. fluminibus
 uentis. ante rapieris quam steteris. Ergo
 non est cessandum. sed aedificandum. nec
 sic aedificandum ut ruina aedificetur.
 Sed in p̄ra aedificandum. ut temptatio non
 euertat. Si sic est. benedic dñm. si non ē
 sic. noli blandire lingue tue. uita tuam

interroga. ipse tibi respondeat. Inuenis quid
 si mali. gemit. conficere. Confessio tua potest
 dñm benedicere. sed mutatio tua in benedictione
 perseueret. Benedicite dñm omnia opera ei
 in omni loco dominationis eius. Ergo in omni
 loco. ubi non benedicatur. ubi non dominatur.
 In omni loco dominationis eius. Ne forte aliquis
 dicat. Non possum benedicere dñm in oriente
 quia ad occidentem profectus est. aut non possum
 in occidente. quia in oriente est. Non aorien-
 te. & a occidente. non a desertis montibus
 quō dñs iudex est. Sic ubiq; est ut ubique bene-
 dicatur. Sic undique est. ut undique illi
 uibetur. Sic undique benedicatur. ut ubi-
 q; bene uiuatur. Benedicite dñm omnia ope-
 ra eius. Quia cum ceperis in bona uita bene-
 dicere dñm. omnia opera eius cum benedi-
 cunt. non merita tua. Ipse enim p̄te. & in
 te bonum operatur. Dicente apostolo.
 Cum amore & tremore. uiam ipsorum salu-
 tem operamini. Dñs enim est qui operatur
 in uobis. Ergo nec extolles quia facis uer-
 bum eius. quia facis uoluntatem eius. Uoluit
 te humiliari. respiciendo gratiam eius. unde
 hoc consecutus est. in omni loco dominationis ei.
 Benedic anima mea dñm. Ipse ultimus uersus
 est. qui primus. benedictio a capite. benedic-
 tio in fine. a benedictione profectus sumus. ad
 benedictionem redeamus in benedictione
 regnemus. **IN P̄ TRACTI DE PSA. CII.**

INCIP TRACTI DE PSA. CIII.

Die quadam nudus tertiano. quantum memi-
 nisse dignamini. abundanter refecti estis.
 Sed quia nos & iam post longum sermonem audis-
 simi dimisistis. non putauimus scitatem uram.
 hodie nichil debito fraudulenti. ut hoc sic
 de debito. illud delucro. Psalmus qui lectus
 est p̄p̄lotus figuris rerū misteriusque con-
 textur. Et opus habet non solum nr̄a sed
 & iam ur̄a non parua intentione. Quam
 quā & iam cuncta que dicta sunt possint

nihil est mundum. Summandis & infidelibus nihil est mundum. quero causam. Sed polluta sunt inquit eorum mens & conscientia. Simile est mundum. nec dicitur. Nisi forte putatis mundum uideri dicitur. illis qui cotidie blasphemant eum. Simundus est. placeat. Si placeat laudat. Si autem blasphematur. displicet. Si displicet. quomodo potest tibi mundus esse. quod displicet. Quid ergo rogamus. scilicet & cur nomen tuum. Ut illis hominibus qui in fidelitatem nondum habent nomen dicitur. quibus nondum est ille scilicet. qui per se & in se. in se suis se est. Rogamus pro genere humano. rogamus pro orbem terrarum. pro omnibus gentibus. cotidie sedentibus & disputantibus. quia non rectus dicitur. & non recte iudicatur dicitur. ut aliquando ipsi corrigant. & rectum cor ad illius rectitudinem ducant. Et adherentes ei. de recto ad rectum. non uanuituperent. sed placeat rectus rectus. quia quam bonus dicitur in corde. Ergo cum uideret iste. quicantat iste. nos ipsi. id est corpus christi. membra christi. cum uideret & quanta profecerit dicitur generi humano. cui antea aut nullus. aut falsus. non tam magnus uidebatur dicitur. in operibus eius eum uident. Dominus dicitur meus inquit. magnificatus es nimis. id est. quid tunc intellegebam. intellegote magnum. Magnis semper. & iam occultus. Sed mihi tunc magnus quando apperueris. Magnificatus es ergo ex me. quomodo mirificata est scientia tua ex me. Mira enim facta est ex me. Ego illam miror. conuersus ad eam. illa autem & si non conuertat. & si post conuersionem auertat. integra permanet. Sed ego iam magnificatus in ea. & ex deminuto factus interea. Miror quod non noueram non quod modo magnum factum est ex quo dicitur. Audiam & ubi uidetur magnificatus dicitur nimis. semper magnus. Magnificatus in miris in operibus suis ad nos. Confessionem & decorum induisti. ante decorem. confes-

sionem posuit. Decus in pulchritudine. Queris pulchritudinem. bonam rem queris. Sed quare queris pulchritudinem. O anima ut amate sponsus tuus. & enim displicet ei fecla. Ille enim qualis est. speciosus forma prefilius hominum. Osculari fecla uis pulchrum. sed non ad tendis. quia tu iniquitatibus plena es. Diffusa est gratia in labiis tuis. Sic enim de illo dictum est. Speciosus forma prefilius hominum. diffusa est gratia in labiis tuis. propter ea adulescentule dilexerunt te. Est ergo quidam formosus. est quidam pulcher. prefilius hominum. Et si filius hominis. tam prefilius hominum. huic ut placere uis. o anima humana. O uia in malis. Audiamus eam. quia erat illis anima una & cor unum in dicitur. Hanc alloquitur psalmus. Uis tibi placere. non potes quam diu de formis es. Quid facies ut pulchra sis. prius tibi displiceat deformitas tua. & tunc ab illo ipso cui uis placere pulchra. mereberis pulchritudinem. Ipse enim erit reformator tuus. qui fuit formator tuus. Ergo prius ad tendere queris ne uideas ire fecla in pulchritudine. Et quid intuentis inquit me uidebo. Posuit tibi in speculum scripturam suam. Legitur tibi. beati mundicordes. quomodo ipsi dicitur uidebunt. Speculum in hac lectione propositum est. uide si hoc es quod dixit. Si mundus es. gemit ut sis. Renuntiauit tibi speculum faciem tuam. Sic speculum non senties. adulatorem. sic ne cetera palpes. Hoc tibi ostendit miror ille quod des. Uide quod es. & si tibi displicet. quare ut non sis. Si enim cum fecla sis. tibi ipsi displicet pulchro iam placeat. Quid ergo quomodo displicet tibi feclitas tua. incipis & in confessione. Sicut alibi dicitur. incipite domino in confessione. Primo accusa feclitatem tuam. Feclitas enim anime. de peccatis. de iniquitatibus. Accusando feclitatem tuam. incipe confiteri. A confessione incipis decorari. Quo-

decorante. nisi specioso forma prefilius hominum. Ut autem & decoram faceret & audeam dicere. amavit & fecit. Quid est amavit & fecit. Etenim xps pro impiis mortuus est. Quam vitam tibi seruat iustificatio. qui suam mortem donauit & impio. Ecce pulcher ille & speciosus prefilius hominum. Quia iustissimus prefilius hominum. Quo ueniebat ad fecit. ut faceret pulchram. Dicam & hoc. quia in scripturis inuenio. factus est. Nonne in hoc audiat. ne in hoc uerbum temere lapsus sim. Sicut enim dixerat. amavit & fecit. Non autem quasi congruenter dixerat. quibus d. v. illum amantibus. nisi mihi testis procederet. Et dixi quod dixit apostolus. Vis nos se quod amaret & fecit. Xps pro impiis mortuus est. Sic & modo quia dixi ut ueniret ad fecit. factus factus. de formis factus est. Quomodo probabo. quando iam mihi predixit diuinum eloquium. Speciosus forma prefilius hominum. Sed in ipso diuino eloquio rursus habeo. Uidimus & non habuit speciem neque decorem. Speciosus forma prefilius hominum. Uidimus eum & non habuit speciem neque decorem. Non dixit. Non uidi & ideo nesciebamus. utrum haberet speciem uel decorem. Ecce uidimus & non habebat speciem neque decorem. Ubi ergo illum uidit speciosum forma prefilius hominum. Et ubi illum uidit quid dixit. Non habebat speciem neque decorem. Audi ubi eum uidit quid dixit. Speciosus forma prefilius hominum. Cum in forma dei. non rapinam arbitratu est esse equalis deo. Merito prefilius hominum. quia equalis deo. Ecce accepi & agnouit ubi eum uidit quid dixit. Speciosus forma prefilius hominum. Respondit enim uobis. Ubi uiderim queris. in forma dei. Et unde uidisti in forma dei. quomodo uidisti in forma dei. quia inuisibilia eius. per ea que facta sunt intellecta conspiciuntur. Bene optime. accepi agnouit. & que uideris. & qualem uideris. & ubi uideris. & unde uide-